АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОСАМОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 мая 2018 г.  № 17
п. Малый Самовец
Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставление которых осуществляется

по принципу «одного окна» в МФЦ, входящих

в компетенцию администрации Малосамовецкого
сельского поселения Верхнехавского

муниципального района Воронежской области

     В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», постановлением  правительства Воронежской области от 26.11.2012 г. № 1069 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на территории Воронежской области» администрация Малосамовецкого сельского поселения  Верхнехавского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых  осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ, входящих в компетенцию администрации Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.

2. Постановление администрации Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 09.08.2016 г. № 50 «Об утверждении перечня  муниципальных услуг, предоставление которых  осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ, входящих в компетенцию администрации Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» признать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации

Малосамовецкого сельского поселения                                             С. А. Горшкова
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Малосамовецкого  сельского поселения

Верхнехавского

муниципального района

Воронежской области

от  23 мая  2018 г. №  17
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых  осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ, входящих в компетенцию администрации Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

1. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,  без проведения торгов.

2. Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества.
3. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.

4. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.
5. Присвоение адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса.
6. Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
7. Предоставление информации об очередности предоставления муниципальных жилых помещений на условиях социального найма.
8. Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации.

9. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
10. Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения.